
 1

                                                                                                          
 
                                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΘΗΝΑ         17- 03 - 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  Αριθμ. Πρωτ.: 779/31033 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ   
   

Τ.Θ. 1091 – Τ.Κ. 10110 ΑΘΗΝΑ    

Ταχ. Δ/νση      : Μενάνδρου 22    

Πληροφορίες : Χριστ. Μπουρντάς    

Τηλέφωνο      :  210 – 212 52 19   
FAX                    :  210 – 52 41 841   
E-mail: me22u053@minagric.gr   

 
 

 
 

 
 

     
 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις Διατάξεις: 
α)  Του Π.Δ. 63/2005 ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα». 
      β) Του Π.Δ. 70/2015 «Περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων». 
      γ)   Του Π.Δ. 107/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων». 
2. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

3. Το Ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

4. Την αριθ. 4743/107993/30-09-2016 (ΦΕΚ 3443 Β) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση σχετικά με τον «Καθορισμό των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (EE L 347 της 20.12.2013, σ. 

ΘΕΜΑ «Mετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας κατάθεσης προσφορών Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Διεθνούς διαγωνισμού για  την ανάδειξη φορέα εκτέλεσης του 
προγράμματος  προώθησης της κατανάλωσης φρούτων και λαχανικών  στα 
σχολεία της αρίθμ. 3463/15.02.2017 διακήρυξης » 

    
 

ΑΔΑ: ΩΚ234653ΠΓ-ΓΡΕ



 2

671), (ΕΕ) αριθ. 247/2016 της Επιτροπής (EE L 46 της 23.2016, σ. 1) και (ΕΕ) 
αριθ. 248/2016 της Επιτροπής (EE L 46 της 23.2016, σ. 8) σχετικά με την 
υλοποίηση του προγράμματος προώθησης της κατανάλωσης φρούτων και 
λαχανικών στα σχολεία», όπως ισχύει.    

  
5. Την αριθμ. 3463/15.2.2017 Διακήρυξη για την ανάδειξη φορέα εκτέλεσης του 

προγράμματος  προώθησης της κατανάλωσης φρούτων και λαχανικών  στα 
σχολεία της χώρας για το σχολ έτος 2016-2017, με την οποία ορίστηκε ως 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στον διαγωνισμό η 17/03/2017 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 14.30 ΄μ.μ..  

 
6. Το γεγονός ότι δικαιούχοι του εν λόγω προγράμματος είναι παιδιά σχολικής ηλικίας 

και επομένως ευαίσθητες ομάδες του πληθυσμού, καθίσταται  απαραίτητο να 
εντάξουν στην διατροφική τους συνήθεια τα προς διανομή προϊόντα, σκοπός που 
απορρέει από την εφαρμογή των κοινοτικών κανονισμών Καν (ΕΕ) 247/2016 και 
248/2016 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Μεταθέτουμε, για λόγους δημοσίου συμφέροντος και προκειμένου να 
εξασφαλισθούν επιπλέον συνθήκες ευρείας συμμετοχής στον προκηρυχθέντα 
διαγωνισμό, την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του Ανοικτού 
Διεθνούς διαγωνισμού για  την ανάδειξη φορέα εκτέλεσης του προγράμματος  
προώθησης της κατανάλωσης φρούτων και λαχανικών  στα σχολεία της αρίθ 
3463/15.02.2017 διακήρυξης (Αριθμός συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 38436,1) και 
ορίζουμε την   31η-03-2017  ημέρα Παρασκευή και ώρα 14.30΄ μ.μ. ως νέα 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. 

 
2. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών των εταιρειών εφόσον έχουν υποβάλλει προσφορά 

στο σύστημα έως την 17/03/2017,  θα προσμετράται από την ημερομηνία αυτή ενώ 
για τις εταιρείες που θα υποβάλουν προσφορά πέραν της ημερομηνίας αυτής και 
μέχρι τη νέα καταληκτική ημερομηνία που ορίστηκε με την παρούσα απόφαση θα 
προσμετράται από την νέα ημερομηνία, ήτοι την 31η-03-2017. 

 
3. Χρόνος αποσφράγισης όλων των προσφορών που κατατέθηκαν η θα κατατεθούν στο 

σύστημα είναι η 06/04/2017.   
 

4. H παρούσα ανακοίνωση μετάθεσης θα αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ και θα δημοσιευθεί 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε. τα έξοδα της οποίας βαρύνουν τη Κοινότητα - στο 
τεύχος Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδος της Κυβερνήσεως και σε δύο (2) 
ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες των Αθηνών, η δαπάνη των οποίων θα βαρύνει το 
Δημόσιο.   

 
5. Κατά τα λοιπά η αριθμ. 3463/15.02.2017 Διακήρυξη ισχύει ως έχει. 
 
                                                                                     
 
 

                                                               
  

 
    

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 
 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  
 
 

ΑΔΑ: ΩΚ234653ΠΓ-ΓΡΕ


		2017-03-17T13:33:23+0200
	Athens




